

# Compte-rendu Mai 2025

## Résultats et bilan mensuel

| Composés analysés                                                | MAI - Polluants rejetés (en grammes) |       |       |       |                           |                             |              |       |        |       |                           |                            | Seuil des rejets des installations (R850 + TEGC) |
|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------|-------|-------|---------------------------|-----------------------------|--------------|-------|--------|-------|---------------------------|----------------------------|--------------------------------------------------|
|                                                                  | TOTAL MENSUEL                        |       |       |       |                           |                             | CUMUL ANNUEL |       |        |       |                           |                            |                                                  |
| Génériques                                                       | R850                                 | R831  | R832  | R834  | TEGC (R831 + R832 + R834) | Total mensuel (R850 + TEGC) | R850         | R831  | R832   | R834  | TEGC (R831 + R832 + R834) | Total annuel (R850 + TEGC) |                                                  |
| 10:2 FTS                                                         | 0.013                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.013                       | 0.141        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.141                      |                                                  |
| 4:2 FTS                                                          | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.000        | 0.000 | 0.352  | 0.035 | 0.387                     | 0.387                      |                                                  |
| 6:2 FTCA                                                         | 0.539                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.539                       | 1.577        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 1.577                      |                                                  |
| 6:2 FTOH                                                         | 0.997                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.997                       | 2.868        | 0.000 | 0.024  | 0.006 | 0.030                     | 2.899                      |                                                  |
| 6:2 FTS                                                          | 1.178                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 1.178                       | 10.792       | 0.052 | 9.269  | 1.530 | 10.851                    | 21.643                     |                                                  |
| 8:2 DiPAP                                                        | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.000        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.000                      |                                                  |
| 8:2 FTS                                                          | 0.023                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.023                       | 0.354        | 0.000 | 0.000  | 0.022 | 0.022                     | 0.376                      |                                                  |
| DONA ou ADONA                                                    | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.000        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.000                      |                                                  |
| HPFO-DA ou HPFO-DA                                               | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.000        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.000                      | 0.260                                            |
| NEtFOSAA                                                         | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.000        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.000                      |                                                  |
| NMeFOSA                                                          | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.000        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.000                      |                                                  |
| NMeFOSAA                                                         | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.000        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.000                      |                                                  |
| PFBA                                                             | 2.392                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 2.392                       | 11.743       | 0.000 | 0.100  | 0.016 | 0.116                     | 11.859                     | 602.170                                          |
| PFBS                                                             | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.000        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.000                      | 0.140                                            |
| PFDA                                                             | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.002        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.002                      |                                                  |
| PFDoA ou PFDoDA                                                  | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.006        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.006                      |                                                  |
| PFDoS ou PFDoaS                                                  | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.000        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.000                      |                                                  |
| PFDS                                                             | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.000        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.000                      |                                                  |
| PFHPA                                                            | 0.009                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.009                       | 0.065        | 0.000 | 0.197  | 0.067 | 0.264                     | 0.329                      | 16.570                                           |
| PFHpS                                                            | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.000        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.000                      |                                                  |
| PFHXA                                                            | 1.566                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 1.566                       | 3.060        | 0.035 | 1.303  | 0.230 | 1.568                     | 4.628                      | 81.410                                           |
| PFHXDA                                                           | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.001        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.001                      |                                                  |
| PFHxS                                                            | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.000        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.000                      | 0.110                                            |
| PFNA                                                             | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.002        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.002                      | 0.050                                            |
| PFNS                                                             | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.000        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.000                      |                                                  |
| PFOA b                                                           | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.000        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.000                      |                                                  |
| PFOA I                                                           | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.005        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.005                      | 0.310                                            |
| PFOCDA                                                           | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.000        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.000                      |                                                  |
| PFOS b                                                           | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.004        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.004                      |                                                  |
| PFOS I                                                           | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.003        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.003                      | 1.980                                            |
| PFOSA ou FOSA                                                    | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.000        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.000                      |                                                  |
| PFPeA ou PFPA                                                    | 1.134                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 1.134                       | 17.245       | 0.000 | 0.209  | 0.031 | 0.240                     | 17.485                     | 18.480                                           |
| PFPEs                                                            | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.000        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.000                      |                                                  |
| PFTA ou PFTeDA                                                   | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.012        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.012                      |                                                  |
| PFTrDA                                                           | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.001        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.001                      |                                                  |
| PFTrDS ou PFTDaS                                                 | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.004        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.004                      |                                                  |
| PFUnA ou PFUnDA                                                  | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.002        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.002                      |                                                  |
| PFUNDS ou PFUDaS                                                 | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.000        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.000                      |                                                  |
| Spécifiques                                                      |                                      |       |       |       |                           |                             |              |       |        |       |                           |                            |                                                  |
| 6:2 FTAB                                                         | 6.331                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 6.331                       | 32.319       | 0.320 | 0.440  | 0.025 | 0.785                     | 33.105                     |                                                  |
| 6:2 AC ou 6:2FTAC                                                | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.000        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.000                      |                                                  |
| Substance 9                                                      | 1.398                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 1.398                       | 14.158       | 0.000 | 0.012  | 0.000 | 0.012                     | 14.170                     |                                                  |
| 6:2MA ou 6:2FTMAC                                                | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.000        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.000                      |                                                  |
| 6:2 FTNO                                                         | 0.002                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.002                       | 0.002        | 0.013 | 0.034  | 0.012 | 0.060                     | 0.061                      |                                                  |
| 6:2 FTPEs                                                        | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 1.065        | 0.023 | 0.044  | 0.000 | 0.067                     | 1.131                      |                                                  |
| 6:2 I ou 6:2FTI                                                  | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.000        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.000                      |                                                  |
| 6:2 SCI                                                          | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.000        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.000                      |                                                  |
| 6:2 SCN                                                          | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.000        | 0.000 | 0.000  | 0.000 | 0.000                     | 0.000                      |                                                  |
| 6:2 U                                                            | 0.000                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 0.000                       | 0.000        | 0.000 | 0.007  | 0.000 | 0.007                     | 0.007                      |                                                  |
| Total Liste 48 (en grammes)                                      | 15.581                               | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 15.581                      | 95.432       | 0.442 | 11.993 | 1.973 | 14.408                    | 109.840                    | 5740.000                                         |
| Somme des 20 PFAS de la directive 2020/2184 (AM du 20 juin 2023) |                                      |       |       |       |                           |                             |              |       |        |       |                           |                            |                                                  |
|                                                                  | 5.101                                | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000                     | 5.101                       | 32.132       | 0.035 | 1.810  | 0.342 | 2.188                     | 34.320                     | 724                                              |

PROPRIETE DE CHEMOURS - CONFIDENTIEL

